
Občanské sdružení MAS Krajina srdce 
Žižkovo náměstí 80, 391 43  Mladá Vožice 

IČO:26663503 
 
 

                                                     
 
 

Zápis z veřejné schůze OS MAS Krajina srdce konané dne 13.4.2005 
v Mladé Vožici za účasti veřejnosti 

 
Přítomní dle prezenční listiny:  
Mgr. Jiří Honza; Jiří Benda; Ing. Ludmila Dvořáková; Mgr.Hana Váchová; Ing. Hana 
Čápová; Milena Belšánová; Monika Břendová; Pavel Rothbauer; Karel Nováček; Ing. 
Miroslav Dlouhý; František Zrzavecký; Ing. Jana Borkovcová; Jana Králová; Ing. Jaroslav 
Babor; Ing. Olga Černá 
 
Hosté: Ing. Eva Mačurová - ZA-PÚ Tábor; MgA. Petr Kukla – Jihočeská hospodářská 
komora 
 
Žadatelé: Ing. Štěpán Hladík – soukr. zemědělec; Ing. Šedivý – ZD Dolní Hořice; Ing. Pavel 
Hájek – obec Těchobuz; Ing. Miroslav Dlouhý – Mladá Vožice 
 
Zástupci OS MAS Krajina srdce:  15  
Zástupci veřejnosti:  8 
Celkem přítomno:  23 
Omluveni:  nikdo z nepřítomných se neomluvil 
 
Program: 1) prezence 
                2) volba komisí pro schůzi 
                3) informace o programu Leader ČR 2005-7  
                4) veřejné slyšení žadatelů  
                5) práce Výběrové komise program LEADER ČR 2005 
                6) Jihočeská hospodářská komora – projekt „Vzděláváním k prosperitě  
                     Mikroregionu VENKOV“ 
                7) rozpočet - dodatek z r. 2004 
                                   - rozpočet dotace na r. 2005 
                8) Informační centrum venkovských regionů 
  
 

1) Proběhla prezence všech přítomných.  
 

2) Předseda sdružení Ing. Dlouhý zahájil schůzi volbou komisí. Do Mandátové komise 
byli zvoleni: Ing. Borkovcová a Ing. Dvořáková; do Volební komise – Ing. Čápová a 
p. Nováček; Návrhová komise – Mgr. Váchová, pí. Belšánová; sčítací komise – Mgr. 
Honza, Ing. Černá  

 
3) Ing. Petr Hienl informoval členy sdružení, že MAS Krajina srdce úspěšně prošla 

výběrovým řízením pro Leader ČR 2005-7 a obdržela 3 000 000 na financování 



lokálních projektů pro rok 2005. Ing. Hienl dále informoval, že k termínu 31. března 
2005 na základě veřejně vyvěšené „Výzvy k předkládání projektů v rámci programu 
Leader ČR pro rok 2005“ MAS Krajina srdce obdržela 4 žádosti o dotaci z programu 
Leader ČR 2005 (viz další bod).   

 
4) Žadatelé byli předvoláni k veřejnému slyšení, kde v 10ti minutách informovali 

přítomné o výši požadované dotace, předmětu projektu, jeho eventuelním využití a 
přínosu. 

 
Ing. Štěpán Hladík – Zemědělská farma v obci Hartvíkov 

- projekt v celkové výši: 250 000,- 
- požadovaná výše dotace: 125 000,- 
- předmět projektu: koupě neseného mulčovače pro údržbu zemědělských i 

nezemědělských pozemků                         
 
Ing. Šedivý – Zemědělské družstvo Dolní Hořice 

- projekt v celkové výši:  1 890 000,- 
- požadovaná výše dotace:  785 000,- 
- předmět projektu:  koupě stroje - zkompletování linky na zkvalitnění a zrychlení 

sklizně lnu 
 

      Ing. Miroslav Dlouhý – město Mladá Vožice 
         -    projekt v celkové výši:  2 140 000,- 

- požadovaná výše dotace:   1 712 000,- 
- předmět projektu:  nákup víceúčelového vozidla pro komunální služby, nákup 

třídící linky a hydraulického lisu na likvidaci odpadních plastových obalů 
 

Ing. Pavel Hájek – obec Těchobuz 
- projekt v celkové výši:  650 000,- 
- požadovaná výše dotace:   520 000,- 
- předmět projektu:  nákup traktoru pro manipulaci s kalamitním dřevem a dřevním 

odpadem 
 

5) Přítomní byli seznámeni s náplní práce Výběrové komise pro program LEADER ČR 
2005-7 pro rok 2005, do které byli jmenováni ve složení Mgr. Hana Váchová 
(zástupce veřejnosti), Jiří Benda a Ing. Ludmila Dvořáková (soukr. zastoupení). 
Termín pro výběr a bodování projektů byl určen 20. duben 2005, začátek od 10:00 a 
místo – kancelář MAS Krajina srdce na MěÚ v Mladé Vožici. K výběru projektů je 
přizvána i zástupkyně ZAPÚ - Ing. Eva Mačurová. 

 
6) Ředitel Jihočeské hospodářské komory představil projekt připravovaný pro 

Mikroregion VENKOV. Projekt „Vzděláváním k prosperitě Mikroregionu VENKOV“ 
má tyto cíle:  
- zajistit dostupnost dalšího vzdělávání, rozvíjet podnikání v regionu, usnadnit proces 
zahajování podnikání, poskytnout zákl. platformu pro vzdělávání, navázat a rozvinout 
předchozí projekt Elektronická venkovská tržnice. Projekt bude předložen 
k výběrovému řízení do 21.4.2005. 

 
7) Sl. Břendová vypracovala rozpočet na částku dodatku 20ti procent spolufinancování 

k rozpočtu dotace roku 2004 (80 000,-) a dále rozpočet na částku přiznané dotace na 
hospodaření MAS Krajina srdce na rok 2005 (300 000,-).  
Průběh hlasování o schválení předloženého rozpočtu na rok 2005:  
                                15 členů pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování.  



 
8) Sl. Břendová informovala členy sdružení o přistoupení MAS Krajina srdce do projektu 

Informační centrum venkovských regionů se sídlem v Praze na Staroměstském 
náměstí v budově Ministerstva pro místní rozvoj. Jedná se o projekt, který informuje 
tuzemskou i zahraniční veřejnost o kulturně-sportovních a jiných zajímavostech a 
aktivitách na území regionu, čímž propaguje občanské sdružení MAS Krajina srdce a 
zároveň Mikroregion Venkov. 
V rámci partnerství se uskutečnila i 14ti denní prezentace v budově MMR, která byla 
zahájena tiskovou konferencí za přítomnosti ministra Ing. Jiřího Paroubka.  

 
 
Usnesení Členské schůze II/2005: 
 
1) ČS bere na vědomí předložené 4 projekty v rámci programu Leader ČR 2005 a schvaluje 
termín výběrového řízení a bodového hodnocení, které proběhne dne 20.4.2005. 
2) ČS bere na vědomí projekt Informačního centra venkovských regionů v Praze v budově 
MMR.  
3) ČS schvaluje změnu rozpočtu z roku 2004 a dále rozpočet na rok 2005 v rámci programu 
Leader ČR 2005. 
 
 
 
Zápis provedla dne 13.4. 2005                                    Schválil  
 
 
Monika Břendová                                                        Ing. Miroslav Dlouhý 
 


